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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

19/37918

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Kenneth F. Christensen (A) deltog som suppleant for Maria Duurhus (A).

 

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

19/37918

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Direktøren orienterede om tilbagemelding på dialogmøder.

 



Punkt 3: Orientering om COVID-19 situationen

20/8648

Beslutningstema

I denne sag orienteres Ældre- og Sundhedsudvalget om COVID-19 situationen på sundheds- og ældreområdet i Hvidovre
Kommune. Det drejer sig bl.a. om smittede, besøgsrestriktioner på plejecentrene, den gradvise åbning af pauserede
ydelser og situationen vedr. værnemidler.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget

1. at tage orienteringen om COVID-19 situationen til efterretning

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er stabil og tilnærmelsesvis normal drift på sundheds- og ældreområdet. Håndteringen af COVID-19 og de besluttede
begrænsninger påvirker dog fortsat driften og hverdagen for mange borgere, som det fremgår af det følgende. Udover
denne sagsfremstilling vil Ældre- og Sundhedsudvalget umiddelbart før mødet modtage et notat med opdateringer vedr.
COVID-19 situationen, herunder det aktuelle antal smittede borgere/beboere og personale.

 

Smittede på plejecentre og i hjemmepleje

Der har i de forløbne måneder været konstateret tilfælde af smitte på fire ud af de fem plejecentre i kommunen. I de
tilfælde hvor der har været COVID-19 smittede beboere, så har stederne fulgt retningslinjerne vedr. god
infektionshygiejne. Det indebærer bl.a. at isolere afdelinger samt teste beboere og personale. Krogstenshave har været
mest ramt, men situationen er under kontrol, og beboere og personale er ved godt mod.

 

På den midlertidige døgnrehabilitering på Svendebjerghave oprettede kommunen et afsnit, hvor Svendebjerghave har
kunnet modtage borgere under kontrollerede forhold, der var smittet med COVID-19. Der har været relativt få borgere på
afsnittet, men der kan skrues op og ned for kapaciteten efter behov.

 

Der har også været tilfælde af smitte med COVID-19 i Hjemmeplejen og i Human Care. Hjemmeplejen har et særligt
team, der sørger for en sundhedsfaglig korrekt og kontrolleret håndtering af smittede, der bor hjemme.

 

Besøgsrestriktioner på plejecentrene

Hvidovre Kommune har ligesom resten af landets kommuner lagt restriktioner på besøg på plejecentrene. I udarbejdelsen
af kommunens besøgsrestriktioner er der dels forsøgt at tage hensyn til, at det er en svær situation for beboerne, at
besøgene fra pårørende er blevet begrænset. Dels skal besøgene ske inden for de rammer, som de centrale myndigheder
har sat på området.

 

Kommunens besøgsrestriktioner er aktuelt som følger:

 



1. Det er en faglig vurdering hvorvidt besøget gavner beboeren.
2. Besøget foregår altid uden for, det betyder at personalet hjælper den ældre ud til sine pårørende og personalet

hjælper ind igen
3. Besøget har en begrænset varighed på 15 – 30 min.
4. Besøget kan kun gennemføres hvis retningslinjer om afstand m.m. kan overholdes
5. Besøget er begrænset til max 2 voksne pårørende til den ældre.

 

Gradvis genåbning

Med den gradvise genåbning af samfundet åbner kommunen også gradvist op for pauserede ydelser på sundheds- og
ældreområdet. Disse ydelser har været sat i bero for at beskytte borgerne mod COVID-19 og for at sikre medarbejdere
nok til pleje af syge borgere.

 

Mange borgere med hjemmehjælp har efter en konkret og individuel vurdering måttet undvære rengøringen i en periode.
Siden 26. april er der blevet skruet op igen, så rengøringen nu efter den 10. maj kører normalt, da vurderingen er, at det
igen er sundhedsmæssigt forsvarligt.

 

Genoptræningen tager sig af alle borgere med risiko for funktionstab, således at de fleste borgere nu bliver tilset og trænet
fysisk. Der bliver fortsat arbejdet med telefonkonsultationer og tekniske løsninger på distancen, hvor det giver bedst
mening for borgerne. Genoptræningen foregår i stadig højere grad i Sundhedscentret og i borgers eget hjem. Der er også
tanker om at starte træning på mindre hold. Al aktivitet foregår ud fra Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

 

Sundhed & Forebyggelse varetager deres funktioner, men på andre måder end vanligt. Borgerne bliver rådgivet og vejledt
pr. telefon eller video. I tilfælde hvor hjemmebesøg er nødvendigt, gennemføres dette med fokus på god hygiejne.
Holdtilbud bliver åbnet, men på nye virtuelle måder. Dog foregår rygestophold ved fysisk fremmøde udendørs, men ikke
med borgere med kronisk sygdom, som i stedet får individuelt tilbud om rygestoprådgivning.

 
Der er lagt planer for endnu mere åbning af indsatserne i Sundhedscentret. Planerne justeres løbende ud fra udmeldinger
fra centrale myndigheder og KL.

 

Aktivitetscentret er åbnet mandag den 18. maj, men kontrolleret og for mindre grupper.
Hvidovre Motionscenter er fortsat lukket jf. de nationale retningslinjer for fitnesscentre.

 

Visitationen har af hensyn til at begrænse smittespredningen så vidt muligt foretaget administrativ sagsbehandling uden
hjemmebesøg. I takt med at sundhedsvæsenet gradvist åbner, genoptager Visitationen i øget omfang opgaver og
hjemmebesøg i forbindelse med fx tildeling af hjælpemidler.

 

Fokus på værnemidler

I lighed med resten af landet har der i Hvidovre Kommune været knaphed af værnemidler. Heldigvis er det bl.a. gennem
fælleskommunale indkøb lykkedes Hvidovre at få flere værnemidler. Kommunen har dog fortsat opmærksomhed på
værnemiddelbeholdningen og at bruge værnemidlerne klogt, så vi sikrer, at der er nok til de nødvendige opgaver.

 

Det er uvist hvorfor, men Hvidovre Kommune er blandt de kommuner, der har flest COVID-19 tilfælde i forhold til
indbyggertallet. I den sammenhæng er det positivt, at der er etableret et statsligt testcenter i kommunen, som i første



omgang giver mulighed for flere tests af relevant personale. Det er kendt, at der har været begrænset testkapacitet, hvilket
Hvidovre Kommune også har oplevet.

Politiske beslutninger og aftaler

På Ældre- og Sundhedsudvalgets møde den 11. maj 2020 blev det under meddelelser, punkt 2, protokolleret, at ”COVID-
situationen drøftes som et selvstændigt punkt på næste dagsorden”.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

-         Bekendtgørelse om begrænsning af rettigheder på sundheds- og ældreområdet i forbindelse med håndtering af
Coronavirussygdom 2019 (COVID-19): BKG nr. 364 af 4. april 2020

 

-         Bekendtgørelse om besøgsrestriktioner på plejehjem, plejeboliger og aflastningspladser samt sygehuse og klinikker
i forbindelse med håndtering af Coronavirussygdom (COVID-19): BKG. nr. 371 af 4. april 2020 med senere ændringer

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Notat med opdateringer om COVID-19



Punkt 4: Beslutning - Indgå i den tværkommunale indsats "Klar livet - uden
røg og rusmidler" 2020-2030

19/38652

Beslutningstema

I februar 2020 godkendte Kommune Kontakt Rådet (KKR) Hovedstaden en fælles strategi for unges fysiske og mentale
sundhed. Formålet med strategien er, at kommuner i hovedstaden skal gå sammen om at yde en indsats i forhold til unges
fysiske og mentale sundhed. Indsatsen skal på sigt styrke unges muligheder for at gennemføre en uddannelse og leve det
liv, de gerne vil.

 

Ni kommuner på Vestegnen og Sydamager har siden 2015 samarbejdet om at hjælpe rygere til røgfrihed og en røgfri
generation 2030. Direktørkredsen for de ni kommuner samt Rødovre Kommune har været i dialog om en fælles
udmøntning af KKR-strategien. Med indsatsen ”Klar livet – uden røg og rusmidler”, kan kommunerne udvide det
eksisterende samarbejde til også at omfatte unges fysiske og mentale sundhed og fortsætte samarbejdet om målet om en
røgfri generation 2030.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget og Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende at Hvidovre Kommune deltager i indsatsen ”Klar livet – uden røg og rusmidler”
2. at godkende økonomi for Hvidovre Kommunes deltagelse i indsatsen ”Klar livet – uden røg og rusmidler”

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 08-06-2020

Ad 1. Anbefales godkendt.

Ad 2. Anbefales godkendt.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Ad 1. Anbefales godkendt.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Sundhed og Ældre har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Unges fysiske og mentale sundhed

Unges sundhedsadfærd ændrer sig typisk i skiftet fra grundskole til en ungdomsuddannelse.

Mange unge er sunde, trives godt og udvikler sig, som de skal. Men der er også unge, som begynder at eksperimentere og
få en risikabel sundhedsadfærd hvad angår tobak, alkohol og stoffer. F.eks. topper den eksperimentelle brug af stoffer i
16-19-årsalderen og 80 % af de, der ryger, starter før de fylder 20 år.

Herudover er en af de største udfordringer blandt unge den mentale sundhed. Hver femte ung angiver at have dårlig
mental sundhed. Det kan f.eks. være, at de er kede af det, nervøse eller føler sig pressede af skolearbejde. Unge med



dårlig mental sundhed har oftere indlæringsvanskeligheder og sværere ved at gennemføre et uddannelsesforløb. Mentale
helbredsproblemer er årsagen til over halvdelen af frafald på ungdomsuddannelserne.

 

Vision og strategi

For at styrke unges fysiske og mentale sundhed samt hjælpe dem godt på vej i uddannelseslivet, har kommunerne, der er
en del af KKR Hovedstaden, formuleret en vision om at styrke de unges muligheder for at gennemføre en uddannelse og
leve det liv, de gerne vil. Læs mere i bilaget ”KKR Hovedstaden – fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed”.

 

Unge bevæger sig på tværs af kommunegrænser. Samtidig er unge en af de borgergrupper, som er i mindst kontakt med
kommunen, når de forlader grundskolen. Derfor lægger KKR-samarbejdet op til, at kommunerne samarbejder og at der
indgås partnerskaber med ungdomsuddannelserne, når visionen skal indfris. Det anbefales endvidere, at der arbejdes med
rammer og strukturer for at skabe større lighed i unges sundhed.

 

”Klar livet – uden røg og rusmidler”

Kommunerne Albertslund, Brøndby, Dragør, Glostrup, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Tårnby og Vallensbæk har siden
2015 med stor succes samarbejdet om at hjælpe rygere til røgfrihed og en røgfri generation 2030. Samarbejdet kan nu
udvides (evt. også med Rødovre Kommune) til også at omfatte unges fysiske og mentale sundhed gennem indsatsen ”Klar
livet – uden røg og rusmidler”. Indsatsen er en udmøntning af KKR-strategien om unges fysiske og mentale sundhed samt
en fortsættelse af målet om en røgfri generation 2030.

 

Den fælleskommunale indsats skal ruste unge til at blive gode aktører i eget liv, så de bedre kan håndtere de udfordringer,
de uvægerligt vil møde i ungdomslivet. Indsatsen skal føre til, at unge træffer gode valg, som understøtter dem i deres
ønsker for livet.

 

De langsigtede mål for den fælles indsats er:

at indsatsen fører til en forbedret Ungeprofilundersøgelse inden for en 10-årig periode – særligt i forhold til brug af
tobak og rusmidler samt mental sundhed
at indsatsen fører til, at mindst 90 % af de 25-årige har gennemført en ungdomsuddannelsen i 2030.

 

Læs mere om indsatsen i bilaget ”Klar livet – uden røg og rusmidler”.

 

Vi løfter i flok

”Klar livet – uden røg og rusmidler” er en ambitiøs satsning, som bygger på, at vi står stærkt sammen og at vi løfter i flok.
Indsatsen har et 10-årigt perspektiv, som kræver en tydelig opbakning fra alle deltagende kommuner over hele den 10-
årige periode for at kunne lykkes. Partnerskaber med ungdomsuddannelserne, eksterne aktører (fx Alkohol & Samfund,
Kræftens Bekæmpelse, KABS og andre) samt fonde er centralt for indsatsen.

En fælles vision med politisk opbakning i hele perioden sender et signal om en seriøs indsat, når der skal søges
fondsmidler og indgås partnerskaber.

 

Tidsperspektiv



Indsatsen starter 1. juli 2020 og løber til og med udgangen af 2030.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 29. oktober 2019, punkt 7, godkendte Kommunalbestyrelsen udkast til Fælles strategi for unges fysiske og mentale
sundhed for kommunerne i Region Hovedstaden.

 

Den 18. december 2018, punkt 20, godkendte Kommunalbestyrelsen ny Sundheds- og Forebyggelsespolitik 2019-2022. I
Sundhedspolitikken er bl.a. mål om at ”Samarbejde om rammer og kulturer, som handler om forebyggelse af tobak,
alkohol og stoffer på lokale ungdomsuddannelser”.

 

Den 19. december 2017, punkt 8, godkendte Kommunalbestyrelsen rygestopindsatsen ”Bliv en vinder uden tobak” (en
røgfri generation 2030).

Økonomiske konsekvenser

I 2020 er der disponeret 188.000 kr. til den nuværende aftale om ”Bliv en vinder uden tobak” (En røgfri generation 2030).
Aftalen blev indgået i januar 2018 og udløber med udgangen af 2020.

 

Fra 2021 indgår alle kommuner en ny forpligtende aftale om basisøkonomi i den fælles indsats. Basisøkonomien dækker
bl.a. udgifter til fælles projektledelse, kommunikationsaktiviteter, konferencer og kompetenceudvikling, aktiviteter
målrettet unge, opfølgning fra Stoplinien, ungeprofilundersøgelse og rygestopmedicin. Udgifterne mellem de
samarbejdende kommuner fordeles efter en fordelingsnøgle. Fra 2021 er Hvidovre Kommunes andel 235.677 kr.

 

Det vil derved betyde en merudgift pr. år for Hvidovre Kommune på ca. 50.000 kr. at være en del af indsatsen ”Klar livet
– uden røg og rusmidler” med forbehold for eventuelle fremskrivningsfaktorer.

 

Merudgiften på 50.000 kr. pr. år foreslås ligeligt fordelt mellem de fire deltagende fagcentre: Center for Sundhed og
Ældre, Center for Børn og Familier, Center for Skole og Uddannelse samt Center for Beskæftigelse. Merudgiften afholdes
inden for fagcentrenes nuværende rammer.

Retsgrundlag

Det følger af sundhedslovens § 119, stk. 2, jf. Lovbekendtgørelse nr. 903 af 16. august 2019 med senere ændringer, at
Kommunalbestyrelsen etablerer forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Sundhedsmæssige konsekvenser

Indsatsen ”Klar livet – uden røg og rusmidler” er et ambitiøst, målrettet arbejde på at skabe sunde rammer for alle og ikke
kun for de få. Resultater og gevinster ved strukturelt og forebyggende sundhedsarbejde tager tid. Derfor er der lagt op til
en strategi, der forløber over 10 år. En lang projektperiode giver mulighed for at undersøge, indsamle viden, afprøve og
slutteligt finde de bedste løsninger, som skal sættes i spil for at forbedre den fysiske og mentale sundhed for unge samt
øge målet om at unge gennemfører en ungdomsuddannelse.

Bilag

Klar Livet - uden røg og rusmidler

KKR strategi - Fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed



Punkt 5: Beslutning af emner til møde med Hvidovre Ældreråd

10/568

Beslutningstema

I VedtÃ¦gter og Samarbejdsaftale mellem Hvidovre Kommune og Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d er det aftalt, at der holdes 4
Ã¥rlige mÃ¸der mellem Ã†ldre- og Sundhedsudvalget og Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d.

Â 

Ã†ldre- og Sundhedsudvalget beslutter hvilke emner, de Ã¸nsker at drÃ¸fte med Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d, pÃ¥ et
udvalgsmÃ¸de inden mÃ¸det med Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d. Det nÃ¦ste mÃ¸de er den 24. juni 2020.

Indstilling

DirektÃ¸ren indstiller til Ã†ldre- og Sundhedsudvalget

Â 

at beslutte hvilke emner, de Ã¸nsker at drÃ¸fte med Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d
den 24. juni 2020.

Beslutning i Ã†ldre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Udvalget besluttede at emnerne covid-19 og anvendelsen af det kommende Ã¦ldre- og kulturcenter Ã¸nskes drÃ¸ftet med
Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d.

Â 

Sagsfremstilling

Center for Sundhed og Ã†ldre har udarbejdet denne sagsfremstilling.

Â 

Ã†ldre- og Sundhedsudvalget beslutter hvilke emner, de Ã¸nsker at drÃ¸fte med Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d, pÃ¥ et
udvalgsmÃ¸de inden mÃ¸det med Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d. Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d melder efterfÃ¸lgende emner til
dagsordenen. Det nÃ¦ste mÃ¸de er den 24. juni 2020.

Politiske beslutninger og aftaler

Hvidovre Kommune og Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d har indgÃ¥et VedtÃ¦gter og Samarbejdsaftale, som blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen den 26. juni 2018. Det er aftalt, at der holdes 4 Ã¥rlige mÃ¸der mellem Ã†ldre- og
Sundhedsudvalget og Hvidovre Ã†ldrerÃ¥d.

Ã˜konomiske konsekvenser

Der er ingen bemÃ¦rkninger.

Retsgrundlag

Ã†ldrerÃ¥det er lovpligtigt efter Â§Â§ 30-33 i Lov om Retssikkerhed og Administration pÃ¥ det Sociale omrÃ¥de jf.
lovbekendtgÃ¸relse nr. 826 af 16/08/2019 med senere Ã¦ndringer.

HÃ¸ring

Der er ikke hÃ¸ringspligt i denne sag.

PersonalemÃ¦ssige konsekvenser



Der er ingen bemÃ¦rkninger.

SundhedsmÃ¦ssige konsekvenser

Der er ingen bemÃ¦rkninger.

MiljÃ¸mÃ¦ssige konsekvenser

Der er ingen bemÃ¦rkninger.



Punkt 6: Beslutning - Indtægt fra Sundhedsstyrelsen til Daghøjskolen for
yngre med demens 2020-2023

19/23976

Beslutningstema

Center for Sundhed og Ældre har ansøgt om og fået bevilget midler fra Sundhedsstyrelsen til forsat at forankre
videreførelsen af Daghøjskolen for yngre med demens i perioden 2020 til 2023.

Udgifts- og indtægtsbevillingen skal godkendes.

Indstilling

Direktøren indstiller til Ældre- og Sundhedsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

 

1. at godkende Sundhedsstyrelsens bevilling af puljemidler på i alt 2.296.326 kr. til Daghøjskolen for yngre med
demens på baggrund af ansøgningen Rådgivnings- og aktivitetscentre for mennesker med demens og deres
pårørende, herunder yngre med demens.

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Anbefales godkendt.

Sagsfremstilling

Center for Sundhed og Ældre har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Hvidovre Kommune har siden 2017 indgået i Satspuljeprojektet Rådgivnings- og aktivitetscentre for mennesker med
demens og deres pårørende, herunder yngre med demens - i daglig tale kaldet Daghøjskolen på Vestegnen for yngre med
demens. Daghøjskolen har været finansieret af satspuljemidler indtil udgangen af 2019.

 

På Finansloven 2020 blev der afsat midler til videreførelse af eksisterende rådgivnings- og aktivitetscentre inden for den
oprindelige Satspuljes kriterier for tildeling af midler. Midlerne er til rådighed fra januar 2020. Hvidovre Kommune har
ansøgt om at forlænge det eksisterende og veletablerede tilbud, der på kort tid er blevet integreret i Hvidovre Kommunes
arbejde med demens. På denne måde kan Daghøjskolen fortsat være med til at løfte og styrke arbejdet med Hvidovre
Kommunes Demenshandlingsplan 2025.

 

Daghøjskolen giver brugerne meningsfulde aktiviteter og fællesskaber samtidig med, at familierne får god støtte og
rådgivning til at klare de udfordringer, der kommer med en demenssygdom. Derudover er aktiviteterne i Daghøjskolen
med til at rådgive, aflaste og skabe tryghed for de pårørende. Det er således lykkedes Hvidovre Kommune at udvikle og
implementere en helhedsorienteret indsats for både borgerne og deres pårørende.

Politiske beslutninger og aftaler

Den 31. maj 2017, punkt 5, godkendte Social- og Sundhedsudvalget Hvidovre Kommunes Demenshandlingsplan 2025.

 

Den 27. februar 2018, punkt 15, besluttede Kommunalbestyrelsen at indtægtsgodkende satspuljemidler til et rådgivnings-
og aktivitetscenter for yngre med demens og deres pårørende frem til udgangen af 2019.

 



Den 8. april 2019, punkt 6, tog Ældre- og Sundhedsudvalget orienteringen om status for Daghøjskolen for yngre med
demens til efterretning.

 

Den 2. december 2019, punkt 3, godkendte Ældre- og Sundhedsudvalget drift af Daghøjskolen.

Økonomiske konsekvenser

Den samlede bevilling indtægts- og udgiftsføres i kommunen.

 

Sundhedsstyrelsen har givet tilsagn til 2.296.326 kr. til Daghøjskolen for yngre med demens. Bevillingen skal dække løn
til ansættelse af en aktivitetsmedarbejder, løn til projektleder, transportudgifter samt honorar til konsulenter og psykolog
mm.

 

I det første år af projektet vil de to medarbejdere være fuldt finansieret af midlerne fra puljen.

 

I årene 2021-2023 medfinansierer Hvidovre Kommune de to medarbejderes løn. På denne måde vil medfinansieringen af
medarbejderne gradvis stige i takt med, at puljemidlerne falder for til sidst at være fuldt finansieret af Hvidovre
Kommune i den fremtidige drift, når projektperioden er udløbet.

 

Den samlede bevilling fra Sundhedsstyrelsen i årene 2020-2023 fordeler sig således:

 

År Bevilling i kr.

2020 883.202

2021 750.722

2022 441.601

2023 220.801

Samlet bevilling 2.296.326

 

Den 2. december 2019 under punkt 3 besluttede Ældre- og Sundhedsudvalget, at 252.000 kr. fra restbudgettet af
Klippekortsordningen til beboere på plejecentre skulle indgå i medfinansieringen af Daghøjskolen fra 2020.

Retsgrundlag

Efter Sundhedsloven §119, jf. Lovbekendtgørelse nr. 903 af 26. august 2019 har Kommunalbestyrelsen ansvaret for ved
varetagelsen af kommunens opgaver i forhold til borgerne at skabe rammer for en sund levevis.

 

Fra stk. 2 følger det at, Kommunalbestyrelsen etablerer forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne.

Dette kan blandt andet omfatte tilbud for borgere med en kronisk sygdom og deres pårørende.

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag.



Sundhedsmæssige konsekvenser

Ensomhed kan have store konsekvenser for trivsel, livskvalitet og helbred. Flere end hver femte, som er ramt af en
demenssygdom og næsten hver fjerde pårørende til en person med demenssygdom er ensomme. Det er langt flere end
resten af befolkningen og flere end andre sygdomsramte.

Det demensfællesskab, der er blevet opbygget i Daghøjskolen i Hvidovre, har stor betydning for både borgerne med
demens og deres pårørende. Daghøjskolens organisering, hvor borgere og pårørende kan blive inddraget og få
selvbestemmelse sikrer, at tilbuddene tilrettelægges ud fra en vurdering, der understøtter borgere med demens og deres
pårørende i et værdigt liv med udfoldelsesmuligheder og aktiviteter. Aktiviteter der giver mulighed for at etablere
meningsfulde fællesskaber.



Punkt 7: Eventuelt

19/37918

Beslutning i Ældre- og Sundhedsudvalget den 08-06-2020

Lisa Skov (UP) spurgte til status på en indkommen borgerklage. Administrationen orienterede på mødet om
administrationens svar på henvendelsen.
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